
 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 
 
 
 
 

 

ANO VI - Nº 85 

Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
 
 

 
Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
 
 
 
 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 85 

05/05/2025 
 

 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 07, DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA, nomeado pela Portaria UFDPar nº 167, de 27 de março de 2024, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1° Designar a composição do Comitê Interno de Avaliação dos Editais da Pró-reitora de Extensão e Cultura, com os seguintes 
membros: 

 
MÁRCIA DE NEGREIROS VIANA SIAPE: 1292656 

LAIANE SANTOS EUFRÁSIO SIAPE: 3204109 

RUBNEIDE BARRETO SILVA GALLO SIAPE: 3226836 

ELIAS BORGES DO NASCIMENTO JUNIOR SIAPE: 1059566 

EMANUEL LINDEMBERG SILVA ALBUQUERQUE SIAPE: 1231533 

MARGARIDA MARIA MONTEIRO VASCONCELOS SIAPE: 1669290 

GLAUBER LIMA MOREIRA SIAPE: 1807093 

WALDIRENE PEREIRA ARAÚJO SIAPE: 1762940 

JOSÉ JONAS ALVES CORREIA SIAPE: 1037676 

JANAINA MARIA DOS SANTOS FRANCISCO DE PAULA SIAPE: 2028138 

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA SIAPE:1140658 

ANA ESTER MARIA MELO MOREIRA SIAPE: 1836676 

LEIZ MARIA COSTA VÉRAS SIAPE: 1554537 

KELLY CRISTINA VAZ DE CARVALHO MARQUES, SIAPE: 2091899 
 

SHIRLEI MARLY ALVES - Universidade Estadual do Piauí (UESPI) 

CÁSSIA MORAIS SANTOS - Universidade Federal do Pará (UFPA) 

DILMAR RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR – Universidade Federal do Piauí (UFPI) 

VÂNIA CRISTINA REIS CAVALCANTE - Universidade Estadual do Piauí (UESPI) 

FRANCISCO RENATO LIMA - Universidade Estadual de Campinas (UNICAMP) 

ESTÉLIO SILVA BARBOSA - Logos University International (UNILOGOS) e FAESPI 

ALINE DE OLIVEIRA VIANA - Universidade Federal do Ceará (UFCE) 

MARIA DA PENHA FEITOSA - Universidade Federal do Piauí (UFPI) 

ISRAEL DE SOUSA RIBEIRO – Instituto Federal de Roraima (IFRR) 

CAROLINA SILVA RIBEIRO - Universidade Federal do Oeste da Bahia (UFOB)



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 85 

05/05/2025 
 

FRANCISCA GENIFER ANDRADE DE SOUSA – Universidade Estadual do Ceará (UECE) 

MARIA GLEICE RODRIGUES - Universidade Estadual do Ceará (UECE) 

THAÍS SANTANA DE ALMEIDA - Instituto de Saúde Coletiva ISC (UFBA) 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 


	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
	PORTARIA Nº 07, DE 30 DE ABRIL DE 2025
	FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA


